ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«___»___________2024 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             г. Аксай

№______

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 04.03.2020 г. №123 «Об

утверждении Административного

регламента муниципальной услуги

«Оформление разрешений на снос,

пересадку, обрезку зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017г. №147-

р, Дорожной карты от 27.11.2023г. утвержденной Губернатором Ростовской

области В.Ю. Голубевым по достижению показателей, установленных в целевой

модели «Технологическое присоединение к электрическим сетям», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к постановлению

Администрации Аксайского городского поселения № 123 от 04.03.2020 г. «Об

утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Оформление

разрешений на снос, пересадку, обрезку зеленых насаждений»:

1.1. Изложить подпункт 3.4.1 пункта 3.4 в следующей редакции:

«3.4.1.  В целях строительства (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства

в течение 7 рабочих дней, в остальных случаях в течение 30 рабочих дней с момен-

та поступления документов и материалов, ведущий специалист сектора надзора за

исполнением муниципальных контрактов МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»:

- проверяет состав документов и материалов представленных заявителем;

- рассматривает и оценивает представленные документы и материалы;

- составляет акт обследования зеленых насаждений согласно приложению № 2

к административному регламенту;

- готовит материалы обследований на заседание комиссии по оценке целесооб-

разности сноса (пересадку, обрезку, вырубку) зеленых насаждений (при необходи-

мости)».

1.2. Изложить пункт 8 приложения №1 к Административному регламенту в

следующей редакции:

« 8 Срок предоставления

муниципальной услуги и

порядок выдачи

результата

(положительного ответа

или мотивированного

отказа)

Муниципальная услуга предоставляется:

- при подаче заявления о выдаче разрешения на снос, пересад-

ку, обрезку зеленых насаждений в целях строительства (ре-

конструкции) объектов электросетевого хозяйства –

до 31.12.2024 г. в течение 7 рабочих дней с даты получения

заявления;

до 31.12.2025 г. в течение 5 рабочих дней с даты получения

заявления;

- при подаче заявления о выдаче разрешения на снос, пересад-

ку, обрезку зеленых насаждений при строительстве, рекон-

струкции, ремонте инженерных коммуникаций и транспорт-

ных магистралей – в течение 30 рабочий дней с даты получе-

ния заявления;

- при подаче заявления о выдаче разрешения на снос, пересад-

ку, обрезку зеленых насаждений при строительстве, рекон-

струкции зданий и сооружений – в течение 30 рабочих дней с

даты получения заявления

- при подаче заявления о выдаче разрешения на снос, обрезку

сухих и аварийных зеленых насаждений – в течение 30 рабо-

чих дней с даты получения заявления;

- при подаче заявления о выдаче разрешения на снос, пересад-

ку, обрезку зеленых насаждений, произрастающих с наруше-

нием установленных норм и правил, а также при реконструк-

ции зеленых насаждений  – в течение 30 рабочих дней с даты

получения заявления;

- при закрытии разрешения – в течение 22 рабочих дней с мо-

мента окончания срока действия разрешения.

В указанный срок (при отсутствии отказа) заявитель (или

представитель) прибывает в МКУ АГП «Благоустройство и

ЖКХ» с документом, удостоверяющим личность (паспорт или

документ, подтверждающий права (полномочия) действовать

от имени заявителя), и описью, выданной при приёме пакета

документов, для получения экземпляра Разрешения (или за-

крытия разрешения). При получении Разрешения расписыва-

ется в Журнале регистрации выдачи разрешений на снос, пе-

ресадку, обрезку зеленых насаждений.

В случае мотивированного отказа в предоставлении услуги

Заявитель расписывается на втором экземпляре письма.

Разрешение или мотивированный отказ может быть направлен

в адрес заявителя по почте.

».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения www.gorod-aksay.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                          Е.Н. Камфарин

Проект постановления вносит
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»

http://www.gorod-aksay.ru/